Diante de todo o exposto com respaldo no solicitado no item �b� da Resolução 3102000.196, a qual demandou a diligência, concluímos que o contribuinte não tem direito aos créditos do PIS pleiteados no pedido de ressarcimento transmitido sob nº 18780.78289.200707.1.1.102459, referente ao 1º trimestre de 2006, no montante de R$ 8.917.211,81 (oito milhões, novecentos e dezessete mil, duzentos e onze Reais e oitenta e um centavos).
Quanto aos demais argumentos trazidos pela recorrente em sua manifestação de inconformidade e renovados no recurso voluntário, adoto e ratifico o que disse a decisão recorrida, nos termos do art. 50, § 1º, da Lei no 9.784/1999:

[...]

3102000.196, a qual demandou a diligência, concluímos que o contribuinte não 

tem direito aos créditos do PIS pleiteados no pedido de ressarcimento 

transmitido sob nº 18780.78289.200707.1.1.102459, referente ao 1º trimestre de 

2006, no montante de R$ 8.917.211,81 (oito milhões, novecentos e dezessete 

mil, duzentos e onze Reais e oitenta e um centavos). 

Quanto aos demais argumentos trazidos pela recorrente em sua manifestação de 

inconformidade e renovados no recurso voluntário, adoto e ratifico o que disse a 

decisão recorrida, nos termos do art. 50, § 1º, da Lei no 9.784/1999: